¶ Dō. ii.

**D** Inc queritur. Pec q̄stio diuiditur i duas partes in prima quā probat q̄ rapto non potest habere cum raptā. io. de quo v. prohibet. hoc non dicit in sequēti. c. nisi tantū in illo. c. de pueris. t. c. vi. t ita. c. sequē. non faciūt ad p̄positū gratia. quia in eis raptō res condemnant t precipiūt excommunicari. nec in eis exp̄se prohibetur copula raptoris t rapte. sed quia de tali rapiā puniūt uideat q̄ prohibeat eis iūngi. t propter hoc for te magister allegat sequentia. c. sed exp̄esse non probant quod intendit hug.

**E** Puellas nulli despontatas hu. mulieres corru ptas. s. xxix. q. i. s. ff. de straben. emp. alioq̄. se cus in meretice. ff. de fur. uer. si uero v. C in. i. glo. ibi. sequens. adde felicit illud de pueris. t. c. si quis virgine et. c. nullus.

**R** Raptori illos v. vehementius quia grauius delin quit. xvii. q. iii. sicut qui. quos v. C in. i. glo. ibi. illius. adde. s. moniales. C in e. glo. ibi. indicitur. adde sub. vnde pro uelle non habetur. si quis pena. hoc fin leges sed fm canones dicit. xxvii. q. i. si quis ep̄us. c. hi cr go qui. fz hu. C in ea. glo. ibi. conatus. adde. vi. q. i. si q̄s cu.

**P** Pueris v. quibus v.

**I** I quis v. C in. i. glo. in fi. adde solue per id quod no. s. ea. q. i. c. ii.

**V** illas beneficio. puta si nuptie petantur rescripto uel facto ut rex. s. uel alia potestas. talis cogat alioq̄ inuitam numerū aliqui in hoc multū peccat rex apu lie fm hu. q̄ si v. C his auctoritatibus. hic incipit ii. pars in qua probat in contra. t uerius. s. q̄ raptor. cum raptā potest contrahere. io. de. euidenter dicit hu. q̄ hoc nō est ver. de ho. dī. s. c. q. s. i. sed raptor. ii. pars non psonarū id est dicta de aliquibus personis designat vicia non naturā simile. xxiii. q̄c. iii. duo ista hug.

**H** Haud. apud prepositū per. d. scribitur. quia nete res pro apud ad sepe usi sunt duabus lris subtrahitis. C prohibetur ceterum. ii. pars.

**R** Ria legitimā. i. in lege mosaica concessa. exo. xxii.

**A** c. t deu. xx. c. prīmū v. secundū v. tertīū v. sed p̄mū v. in apologia. apologia est excusatio uel respōsio sic dicta ab apo. quod est re t logos q̄ est sermo. quasi relatio sermonis t responsio. vnde dī clericū qui alios accusant iustum accipiāt apologiam t est posita apologia in de fensione uel negatione sola. nam in ea solent quidā accusati bus respōdere. vnde apologeticus ca. cum. i. accusatoriū uel responso. C in glo. in alia. adde uel dic in predictis s. partibus uel capitulis met op̄is ubi tractat de talibus b. C in ea. glo. ibi. ea. adde hoc respicit quod dicit tex. reliqua que re. C in gl. p̄ma. debuerit ibi viri. adde ar. c. de iuriū. q̄ntual. ff. de le. i. si sit legati. ff. de op. liber. si liber. C i. c. gl. i. si. adde ad idē. ff. de iūf. do. q̄ro. ff. de adm. tu. c. ples.

**D**icitur quia quoniam quia patri fecit iniuria et hoc  
erit precium violare pudicitie hugo.  
I autem omnibus sic lxxiiii. di. pposuitis v. sed ea. et  
xxxv. q. i. in p. v. povo. sed ar. 3. e. c. q. iii. contra  
dicimus. fuerit futuri tuis est. sicut et illud verbū. s.  
dixerint. et ar. q. nullus alligat constitutōne an  
teq; ad illum perueniat. si ergo est aliquid nouiter constitutū  
a papa quod non dī sit promulgatū cu non constitutū trans  
gressorē qui cōtra facere videtur. xxxi. di. ante. lxxiiii. di. p.  
posuitis. xxxii. q. iii. dixit. b. ad idex ex de confit. c. ii. ubi de  
hoc. et de conce. p̄ben. quia cunctis. v. nec obstarat de hoc di  
xi. xix. di. q. i. ibi uide. eoz v. alias eaz. rapte v. peracta v. exi  
gerit. nam iuueniles etas lepe dispensationes induant. xxxvii.  
q. ii. in adolescence. xxxv. q. vi. si duo hu. non in bis. ii. ps.  
constitutūnus. hoc dicit quia propter enormitatē criminis nō  
debent cum illa uel cum alia contrabere hu. vtantur. xxxviii. q.  
ii. in adolescence. tollerabilitus melius hu. q. ii. pars. gra  
uiorem. i. graue hu. offensam adulterii uel fornicationis bug.  
**C** in glo. non iter. ibi. non potest. adde b. cōtradicēns q. in  
ter se possunt contrabere. idem io. de san. C in glo. ar. q. ibi  
c. ulti. adde ubi de hoc. Hac auctoritate non premittit dī  
cit hu. q. male interpretat. c. precedens. et a uero recessis intel  
lectu ipsius. sed hoc ideo forte sent ut induceret. c. i. sequens  
vel hoc ideo ne uideat ignorare opinionē illoz qui dicunt q.  
nullo casu raptor potest contrahere cu raptā etiā peracta pe  
nitentia quod est falsum prout nota. o. co. q. in summa rema  
nebit hoc est falsum quia non semper talis remanet. sed  
quod hic dicit gandul. intellectu. c. premisū et male. b. C in  
i. glo. in si. adde sub. et ideo male dicit gratia. j. e. dū dicit fru  
stra tē. cum tantū raptor publice subici debeat penitentie cu  
raptā non consentit fm io. de san. et hu.  
**D**lacuit. sed uenit. i. decipiunt. dic ut dixi. vi. q. i. c.  
sunt plurimi. in si. C bec auctas legio. exo. xxii.

#### ¶ De Consecratione. di. i.

**D**ec distinctio diuidit in. xxxi  
iii. parteo. In pma parte. pbat  
q. non debemus celebrare nisi  
in locis consecratis ab ep̄is et i  
sacratis vestib⁹ et in vasis et aris  
ab ep̄is et sacratis hominibus.  
io. de. C in sacrificis innuit se  
cratōne in sacrificis locis facienda. sed non videt ut loc⁹ deo  
dedicatus iteq sit consecratus. j. e. di. ecclesiis. sed dic q. aī  
consecratione locus sacrificatus dī sicut et deuotus. j. e. p̄cepta.  
vel quod dicit. sacrificis locis referas ad secundū non ad pri  
mū. ut sit ordo. lique omib⁹ quibus tē. de consecratione ec  
clesie et missarē celebrationibus dico faciendo. non alibi q. i  
sacrificis tē. fm b. et la. nā ante consecrationē non est loc⁹ sacrifici⁹  
et hec expōsio non est necessaria fm illos qui dicunt q. illa  
verba de ecclesiis conferatōne non sunt de originali f3 pap.  
absq;. j. e. sicut. sed nec tunc nisi tabula consecrata. j. e. conce  
dimus. ordo. p̄cepta enī pro quia. legitimus tē. vsq; ibi qua  
liter tē. et postea resumē. moyser tabernaculū tē. et dic taber  
naculū q̄s militare habitaculū tē. qđ dic ut no. 5. xxvi. q. vii.  
et hoc in p̄nci. dīo precipiente. exo. xxix. c. et sacrasse. nā sa  
cerdos fuit. xxii. di. c. i. ipse. n. aaron in summū sacerdotē et  
filios eius in minores sacerdotes instituit. xxii. di. q. i. cū men  
sa. leui. viii. c. et nume. vii. et exo. xxii. dīo iubente. nume. vii.  
c. perlūsse. leuit. viii. c. et dic. i. pliniendo p̄scrass. nouimus  
sacando hec facta. s. premisa de tabernaculi constructione et  
unctione eius et vites filii ipsius. ordo non alii q̄s ipsi. tē. deli  
buti. i. deliniti innunti consecrati. leuite hodie et subdiaconi.  
ut. xxiiii. di. non licet. ipsa tractabant tē. institutōibus. i. leui

tico. p moyser leui. vi. t. viii. t. exo. xxii. c. in lege. i. i. leuitico.  
io. t in exo. t numeri. qualiter v. ergo hoc ergo. non est illati  
uii fed ponit p̄ sed. vel ergo. i. a simili lau. edificare. palip.  
v. t. vi. c. sanguine quia v̄ia dolo interfici fecit etiam propter  
peccatum quod cōmisi ex supbia numerando populū. multi  
mortui sunt quoq; om̄ sanguinē videlicet fudis. s. i. q. iii. s. itē  
peccatum v. dauid. t. q. vii. si quis om̄. sed et multos alios l̄  
iuste interfecit. effuderat. iii. regū. viii. t. xvi. prohibitus a do  
mino per nathan. sed factū v̄ite et iuratio populi nōdum  
contigerat fed in conspectu dei futura erant tanquā p̄terita  
fm hu. salomon v. repeate qualiter pe. eius dauid. perficit. nā  
filius tenet implere votum patris. ff. de polici. l. ii. R. i. pali.  
ix. x. t. xii. c. salomon. paralip. c. iii. festivitatem. s. dedicatio. n.  
dimisit. ii. palip. iii. iudei v. supplicatiōbus. i. ad supplicatiō  
dīo. t. xiiii. illud. domus mea domus orationis vocabis tē.  
xvi. q. vii. t hoc diximus in p̄. in ecclesie benedicā te dīc  
dicit. ii. palip. c. iii. multomagis non christiani. veritas. i.  
christus. p̄fecta est to. iii. in carne declarata. o. mare. j. e. ua  
fa. ar. contra. xii. q. ii. aurū. t. c. gloria. et dic om̄e uenitib⁹  
bus. et pender confirmitio ulq; ibi debemus. fm hu. in sum  
ma. sic. j. e. sicut. prohibita. j. e. sicut. in fine. et sequitur hoc in  
fine. si autē v. gradus. i. ordinis hu. sacrificia. i. corpus et san  
guis christi hu. offerri. i. consecrari. quod autē v. in domib⁹.  
sic. j. e. sicut. in fine. celebrari in sermone sancti leonis pape q.  
incipit. fratres presbiteri et sacerdotes domini tē. inter alia cō  
tinetur sic. nullus et ecclasiā per domos nec in locis non  
consecratio missam cantet sine licentia nostra tē. hodie indul  
tū est episcopis ut altare possint habere uisitā et in eo cele  
brare ac facere celebrari ubiq; abloq; interdicti transgressio  
ne. ut ex. li. vi. de p̄xim. quoniam episcopi. C in. i. glo. ibi. ad  
salutem. adde ut hoc melius intelligas notandum est q. sacra  
mentoq; quedam sunt salutaria quedam ueneratoria quedam  
ministratoria quedam p̄ceptoria. Salutaria sunt illa que ad  
salutem sunt necessaria ut baptismus eucharistia cōfirmatio  
penitentia extrema vñctio. Ueneratoria sunt festivitates que  
per certa anni tempora in aliquo sacre rei memoria uenera  
biliter celebrantur. Ministratoria sunt officia omnia ecclesi  
astica nocturna sue diurna. et dicuntur ministratoria quia p  
ea ministratur et exhibetur latrā deo. et quia p ea reliqua sa  
cramenta ecclasticā conficiantur et celebrantur. P reparatoria sunt que omnibus sacramentis p̄fatio cele  
brandis p̄parant et fiunt ut ecclie altaria ecclasticā uaria  
ornamenta. et generaliter omnia ecclasticā uenitilia et co  
rum consecratio fm hu. C in. e. glo. ibi. consecratione. adde  
non videtur bene ponere p̄mo de consec. quia cum baptism⁹  
sit ianua omnium sacramētō id eo p̄mo de eo debuit tracta  
re. sed dī fm hu. quia ecclie ceteroq; sacramentoq; locus est  
non. n. rite nisi in ecclie et p̄fertūm consecrata conficiuntur  
uel conferuntur uel fiunt uel celebrant sacramenta. id eo p̄ius  
de ecclie p̄fatione quasi de p̄iori sacramento natura  
liter agit vnde naturaliter procedit et bene. C in. e. glo. ibi.  
periculū est. adde dicas tamē q. loco p̄graphi ponit que  
dam notule magistralē quibus ostendit ad quid sequens  
seu sequentia. c. inducuntur. vnde hic p̄mittit talis notula.  
q. ecclie debent consecrari exemplo noui et ueteri testamētū  
ostendit vno. c. b. p̄. C in. glo. instituendo. ibi. sacerdotes.  
adde. s. xvi. de genere eliaz. t. viii. de genere thamar. bug.  
C in. glo. sed mirū ibi. a ministerio. adde sub. quia cui p̄bi  
betur minus et maius. ar. ff. de ser. expo. cui pacto. xlvi. di.  
nulli. C in. e. glo. ibi. non est uerū. adde de hoc. i. di. de his.  
C in. e. glo. ibi. presentia. adde de hac materia etiā no. i. q.  
vii. si quis om̄. in glo. sinodus est tē. C in. e. glo. ibi. effu  
dens. adde arg. ad hoc ex de homi. decetere. cum si. C in  
e. glo. ibi. hominū. adde istoq; sanguinē fudis ut detur. s. i.  
q. iii. s. item peccato. v. item dauid. C in. glo. i. gentiles. ibi  
fidelium. adde de hoc no. xx. di. de quibus. dic ut ibi. C in

gl. q. b. in si. ad de alias missas ibi celebrare nulla necessitate licet. sed alia officia ibi fieri possunt licet non sit locus sacra-tus nec altare viaticum sit ibi consecratum sicut huc.

**Q**uoniam. hic incipit. ii. pars in qua dicitur quod cum missis celebratorem debent ecclesie dedicari. io. de. et no. q. hoc. c. ponit broc. li. iii. et ibi incipit ut eccliesie tunc. ubi non est quod hic premittit huius dictio eccliesie. sed ibi tunc est sic ut eccliesie destruere aut plures sunt tunc. ut. i. sequitur quod in si. et sicut hoc non erit. ibi ibi autem. tunc. nec est ibi autem. sed aut et tunc littera plana. Item scilicet quod istud principium huius. c. visus ibi et eccliesie sunt ibi. c. per se. et ibi est titulus ex decreto eiusdem pape. c. iii. basilice. quare dicantur basilice dixi. xlvi. di. non oportet. misa grece latine interpretatio interpellatio pro plebe id est intercessio pro populo. eccliesie olim habuit destruere ex toto sed nunc repate habuit. vbi est restaurari. i. reintegrari in proprium locum deduci sicut papae. cpi quia omnes basilice tunc. xvi. q. vii. omnes. puidus procurat pacemeditatio rimatur ante videtur sicut papae. C in glo. i. gl. in si. additio de hac materia non. lxxv. di. c. i. ibi videtur. C in glo. ii. xvi. q. in si. adde potest dici. modus. i. ut ad modum redigantur et superflue sicut opus fuerit destruatur. sicut et altaria. i. e. di. c. eccliesia. vel altaria etiam si fuerit in quietate. sed habuit. dicitur quod non debet episcopus destruere quod si fieret contra istam legem. et quia non inuenire sic modus qualiter conservare debent habuit laus. et hoc videtur sentire iuste. ponendo condonantes predictas. quod tenet hic io. de. fan. et hoc ex vi illius verbi consilere. ar. op. xvii. di. c. vii. ergo quod debet sic dimittit quousque. puidetur eis nisi locus sit ex toto solitarius et desertus et nulla sit specie quod decet in habitabili habere. Et hoc est dixi. xix. q. iii. que semel. x. q. iii. vniuersitatem. in gl. qd si tunc.

**D**e locorum supius. hic incipit. iii. pars in qua probat per. v. c. quod eccliesia sine licentia pape consecrari non debet quod hodie non tenet io. de. supius in alia parte. c. decisa. precepto nel falso licentia habuit. nonnulli sed multi aug. C in glo. contra. xii. q. ii. bone rei. additio ibi loquitur de fundatione huius de consecrato. C in ea. glo. ibi. eccliesia. ad de sub. et sic intelligit habuit. sicut laus. et id est tenet hic io. de. fan. vel dicte precepto generali sic. lxxvi. c. ult. cum si.

**P**recepta. precepta sunt que aut quid faciendum sit aut non faciendum docent. precepta est impare precepere cupare iubere. et ponitur preceptum ex parte et capio iussio. n. ante facta est habuit. vel dic plausus preceptum dicitur a principio pio quod est pre aliis capite quia precepta pre aliis capienda sunt ad faciendum eo quod homo tenet illa plicere unde ponitur ut predixi. vel preceptum dicitur precedentis siue precellentis capitulo. i. captum. quia a sole precedente vel precellente capitulo subditum habuit. ad hoc. xxvii. q. i. integratas. et xxviii. q. v. si dicat. Et non. q. preceptum obligat semper et ad semper ut colligitur. xxviii. q. iii. si non licet. quod dicit ut dixi de pe. di. v. in pain. in additione etiam de pe. coenatus in hoc quod eccliesia non debet consecrari sine spei licentia pape. sicut nec edificari habet. esse. et contineri in canonibus antiquis habu- non posse. i. debere taliter. s. sine licentia pape habu. quod. s. no mina. consecrabitis. quia nondum erat consecrata la. firmata. i. facta consecratione. commentari laicos et clericos. C in glo. i. frequentatio eius. additio sic. xxviii. di. presbiteri. vii. q. vii. frumenti us. C in glo. e. non dicit ibi notatus. additio. i. e. eccliesia. et de hoc est de conse. eccl. proposuisti. C in e. glo. in si. adde ibi. quod olim non fieri poterat sine licentia pape. i. e. eccliesia. et sicut nec hodie sine licentia episcopi. i. e. nemo. xviii. q. ii. qui dicitur. C in glo. i. deo. in si. additio vel deuotum dicit locum propter devotionem habitatorem qui dicitur sanctificare locum. ut xl. di. multi. et no. q. habuit. locum sit deo dedicatus ex quo crux ab eis ibi ponitur. et per eum locus designatur.

**B**asilicas. non petitis a sede apostolica. nec v. cum enim v. vitamur et bene. C. de legi. i. digna. ac sine id est cum habu. dispendio in preiudicio. concedamus.

uel credamus. temere. i. sine causa vel iniuste sine ratione habi- bis omnibus. s. epis et ceteris inferioribus ordinibus. refu- tare. xxviii. q. i. rogamus. concordet. xii. di. c. i. viii. di. que con- tra. i. e. di. iii. celebratatem. posuit math. xvi. c. C in glo. q. d. in fine. additio. s. quoniam ipsi canoneo in suo statu permaneat et obtineat causa illa cessante pe. ad idem. i. c. prox. unde hoc vult dicere quod ius commune non abrogatur dispensatione. i. q. i. maximum. ix. q. i. ordinatōnis.

**C**ertum est dedicatum vel fabricatum. s. e. precepta. sur- tū. dicunt quidam quod hoc fecit quo ad se qui auctoritatē debuit prestare et nil sciuit. sed tu no. hoc dicuntur non solum quod sit occulte sed et quod sit spreta eius au- toritate qui eam impartiri debet. nam et concubitus illicitus licet palam sit dicuntur furtū. xxviii. di. de his. sic. lxviii. di. extra. sic et surpatio dicuntur furtū. xcii. di. illud. simile. xcii. di. c. ii. sed quia v. suorum. s. parentum. condidisse. i. sepelisse. frater sub. ideo ordo. charissimum noueris ministerium prestanda pro solennitate humanitatis intuitu. i. pietatis. funeribus et sepul- chris. i. mortuorum sepelitus habuit. quod prior statuta non maulet in comprehensione. i. nominatio. petitorio id est petitione. ut de tunc. C in glo. et ita ibi locum. additio dicas quod licet in aliquo loco sit sepelitus aliquis sine pontifice non propter hoc locus sacer efficiat habuit canonum. licet secus sit habuit leges f. Inno. qui ita no. ex de sepi. pe. de hoc. xiii. q. ii. in ecclesiastico. C in gl. si lo- cus ibi. celebrentur. additio sub. contra illud quod habetur. s. ea. di. c. i. et. i. e. sicut. C in glo. i. non ibi. episcopo. additio alias episcopico circa decreta que tunc. C in gl. ar. quod ibi. possunt additio. xiii. q. ii. non effundimus.

**E**ccliesia. collatio ista continet paleas cum granis. s. e. di. iii. est uinitas. quandoque dicitur eccliesia san-ctoz collatio. xxvii. q. i. in nuptiarum. xxxii. q. iii. re- currat. in si. Et no. quod eccliesia dicitur conuocatio quia veram continet eccliesias. i. populi conuocatio. de quibus dicit apostolus ad ro. quos vocavit hos et iustificauit. et est figura que dicitur metonomasia. s. cum ponitur continet pro contento vel econtra. apud iudeos olim dicebatur et adhuc dicitur si- nagogia. i. congregatio quia uirga legis que erat dura et aspera populus ille uelut irrationabilium pecuniarum grecum congregabat sed in catholicis dicitur eccliesia. i. conuocatio. quia amore spi-ritus sancti populus iste ad unam fidem velut ad dei iudicium ad christi conuocatur ut audiat penas et premia futuri seculi. et percipiat corpus christi quare eccliesia dicitur ca-tholica. dixi. i. q. i. extra catholicam. F. Inno. hoc quod hic lo-quitur contra schismatics vel hereticos vel eos qui in genere aliquam de nouo ad fidem conuersarunt eccliesias confruerat sine licentia pape. instituetur et sic parochia. Et colligitur h. quod corpus sive collegium sine supioribus auctoritate non potest constitui. ar. ff. de colle. illi. l. vii. C. de mon. l. vniuers. ff. quod cu-iusque vniuers. l. i. ber. ysp. quando. i. quia alias quin. et expo-nitur habuit. i. quandoquidem. iuxta uitur arg. a maiori. di- gnius enim eccliesia ex viuis lapidibus constituta quod mortuis xii. q. ii. aurum.

**N**emo eccliesiam. hic incipit. iii. pars in qua dicitur et probat per duos canonum. quod nullus debet eccliesias fundare sine licentia episcopi. io. de. et dic fundat. i. fundare incipiat sive edificare. edificare. quid si quis edificet aliquam domum non hoc proposito nunquam potest in eccliesiam consecrari. sic ar. i. e. viii. i. sicut Bonifacius templum idolorum dedicauit et omnibus sanctis. et tunc episcopus vel alius loco illius debet venire et ibi crucem ponere et locum deo depu-tare alias nulli licet eccliesiam facere. xxi. di. si quis ex habuit. et la. debet autem eccliesia fundari uersus ortu solis equinoctiale. non contra solstitium estiuale vel biemale. ideo quia eccliesia que militat in terris temperare se debet equanimiter in prosperitate et aduersitate. xxviii. di. et ecclesiastica. habuit. et la. ve-niat. et sic no. quod oratores domum sine conscientia dioecesis. episcopi

uemini licet est construere. ad idem. xvii. q. i. quicquid. xviii.  
q. ii. quidam. i. R. z. e. z no. c. de paul. cum olim. ii. v. insup  
vbi autem dubium est an interuenient auctoritas episcopi uel  
ne sit locus sit in ea forma ecclesie q. ibidez per sacerdotes et  
alios clericos publice celebrantur. prima facie presumendum  
puto q. illa auctoritas sine licentia interuenient et omnia legi  
time concurrerint ut si debeat ecclesia iudicari seu oratores  
legitime edificati. ar. xxvii. di. q. interrogasti. xx. q. i. que pro  
genitores. xxvii. q. i. vidua quedam. c. de regu. vidua. c. de p  
sibi. non bap. culti. in si. adde quod no. hosti. in sum. de rel  
do. s. i. v. videtur. et v. dicit autem. et de regu. s. i. v. quid de ru  
sticis. Et si locus est facies religiosus auctoritate episcopi ad dis  
positionem episcopi pertinet nec ipsius status sine auctorita  
te ipsius potest immutari. ex de relig. do. de genio dochia. sic  
etiam no. Inno. c. de dona. inter dilectos. designet. xxx. pa  
sus in circuitu uel xl. ut. s. xvii. q. iii. sicut antiquitus. et ante  
v. diffiniat. i. diffinittive tradat uel ad tradendu per publicu  
instrumentum se obliget soleniter hoc enim intelligitur esse dos  
ecclesie que christo desponsata sicut in carnali desponsatione  
dos assignatur sic in ecclesi desponsatione debet dos assigna  
ri cum primo ille locus deo deputate alter ecclesia non debet  
fieri. aut episcopus non debet eam consecrare. i. q. ii. placuit. xvii.  
q. vii. pie. c. si plures bug. et ostensa v. postq. v. C. in glo. i. sa  
cerdoti. ibi. duo clerci. dic id est recto. et minister. ad hoc ex  
de vi. et bone. cl. e. iii. sic etiam loquitur decre. hic allegata pro  
positum. C. in glo. per se ibi alii. adde sibi. ad hoc officiu dele  
gatus hoc. n. bene potest fieri per internum sicut videmus  
fieri in aliis. xxv. di. perfectio. v. ipse vice eius missarum z. xxx  
v. q. vi. episcopius. v. aut eius missio z. de co-suetudine ita sit  
sepe fm. bu. et hanc sententiam tenet etiam la. cuius fuit ista glo.  
z. io. de san. C. in glo. quia complere. ibi dicit bas. ad de. sub.  
et bene. quod dic ut no. c. e. si. cum sicut. C. in e. glo. ibi tene  
ri. adde de hoc. s. i. q. ii. c. i. ibi vide. C. in e. glo. ibi in epim.  
adde sub. dummodo sine lesione sua. et sine ecclesia hoc facer  
possit ut quia habet proprias alias secus cu. dictum z. xvi. q.  
vi. si epim. c. excep. cu. venerabilis fm. io. de san.

**H** quis basilicaz. hic ostendit qua de causa ecclesia  
est edificanda fm. bu. oblatione uel alio redditu ec  
clesie. quantulaciq. portione percipiat. in terra sua  
olim. x. q. i. nouerint. bu. conditio illicita. s. nam hic non re  
mouetur nisi illicitu tributu. i. illicitu pactum.  
**H**ic incepit. v. pars in qua probat quod p. n.  
probauerat in parte prima. s. q. nullus debet celebra  
re nisi in sacratis locis. nisi tempore necessitatis quo  
potest celebrari sub acre uel tentorio non autem in domo fm  
io. de san. sacra. lxxv. di. quoniam. s. i. q. i. dictu. c. consecratio lo  
cis religiosus et sacer habent se tanq. genus et spes transi. n.  
in nomine sp. et dicti sacer. remanet in generali et dicitur re  
ligiosus sicut adoptio transit in nomine sp. et dicti arrogatio  
et remanet in generali et dicitur adoptio. ff. de adop. l. i. s.  
vlti. ergo locus sacer dicitur et religiosus sed non conuersus  
ideo in rub. c. de reli. do. dicit de relig. et non dicit de sacris  
ut sub genere spem compendere possit fm. hostie. qui ita  
scriptis ibi in sum. s. i. tabernacula. tabernacula proprie  
tatis militum. vnde etiam contuberniales dicuntur milituz. ff. de  
ver. sign. taberne. z. l. sequentia. lau. aut. pro id est. sacrificia. i. cor  
pus christi. offerre. i. consecrare. sanctius est simile. xxxii. q. ii  
ii. sicut hu. non habet. i. cessat lex ubi necessitas venit. sic ex  
ponit. ff. de off. consu. l. i. in glo. licet. et est ratio huius regu  
le quia necessitas est contraria voluntatis. ff. q. me. causa. l. i.  
ut nullum peccatum nisi voluntarium. xv. q. i. s. sed et hoc. z. c. l.  
la. fm. gos. sic. j. c. di. iii. percutit. in si. s. i. e. di. v. discipulos. ex  
de sur. si quis. scriptu. deutro. xii. exo. vlti. in domibus. ii. ps  
videtur contradicere. s. i. c. i. et premisse parti huins. c. ibi en  
dictum est q. in necessitate non sunt prohibita offerri in domi  
bus et hic prohibentur oblationes offerri in domibus. sed

hoc intelligitur cum in necessitate non habetur tabula conse  
crata. i. altare paruum consecratu quo casu nulla necessitate co  
gent. debet misa cantari in domo non consecrata uel in alio  
loco non consecrata uel aduersatur tantu ad proximum scil  
let quod dictum est in omni loco quasi dicat. quia in om  
ni loco dixerim que degerit non tam in dominibus z. nisi  
sit locus religiosus. et sub. predicta exceptio scilicet nisi sit ne  
cessitas que hoc fieri compellat. bug. nullatenus licet ut. s. e.  
c. i. z. i. co. vnicuique. C. in glo. sed si ibi. sub diuo. adde sub.  
dummodo sit ibi altare viatici consecratum alias nulla ne  
cessitate licet fm. bug. C. in glo. C. de sen. in si. adde z est ar.  
q. si due sunt ecclesie una quarum est consecrata peccato audi  
endo diuina in non consecrata omittitur consecrata. C. in  
glo. necessitas. ibi. excusat. adde ita q. inculpabile est iudic  
dum. xxx. q. i. ad limina.

**H**ic permisit puta in domo non consecrata  
religiosa tamen. de licentia enim episcopi potest mis  
sam cantari in loco non sacro. dum tamen habere  
tur altare viatici consecratum. alias etiam nec licentia episco  
pi debet fieri bug. unde dicit lau. permisit dum tamē z. ff.  
de ar. s. cum dice. s. si arbitri. sed hic innuit fm. Inno. q. no  
licet celebrari nisi in locis consecratis. sed hic fm. eum locus  
sacer appellatur altare viatici consecratu ab episcopo. et hoc  
ipse Inno. no. ex de consec. eccl. ad hoc si audacia conceda  
tur iste est exortus intellectus. ut patet. s. e. c. prox. z. i. e. hic  
ergo. z. c. nullus presbiter. z. c. co-cedimus. vnde non recede  
mus a dicto bug. et ad hoc facit optimu quod no. in predi. c  
concedimus. in glo. i. et adde q. hoc diximus. s. e. c. i. in si  
ne ibi videoas.

**E**ccl. s. hoc. c. etiam habetur. xvi. q. vii. eccl. s.  
vbi de hoc.

**E**ccl. ergo cognoscere. i. captare. voluntate. i. fauorez  
ubi id est in quibus locis. agendi. i. orandi. locus

**E**st id est agnoscere in quibus locis vult deus sibi  
sacrificium et ecclesiastica officia agi id est celebrari.  
quoniam in aliis z. et hic est congruens huius littere. fm  
bug. i. sicut uel permisit. ita tamen q. habetur tabula con  
secrata fm. bug. adde. i. e. glo. si homicidium. et extra eo. c. i. et  
ii. z. iii. z. ult. C. in ea. glo. ibi. regulariter. i. canonice bug. te  
nente. i. possidente. ita q. non sit exul fm. vni. de hoc dixi. ix.  
q. ii. episcopum. in addi. ubi vero z. ibi videoas hec. s. mis. c.  
de alias enim officiis non ita prohibetur ne ex ecclesiam ce  
lebrentur. C. in. i. glo. in fine. adde v. quo circa. sed littera. c.  
sequens non bene adaptatur ad hunc intellectu. C. in gl.  
s. di. in fine. adde nam clerici fm. prouidentia episcopi in of  
ficiis z. in aliis debet disponi alter dicunt accephali. ut i. hoc  
c. fm. bu. C. in glo. hoc colligitur ibi. regulariter. adde id est  
non canonice. sed contra. s. i. q. i. si qui a pseudo. ibi de hoc.  
C. in glo. hic colligitur ibi. preceptum. adde hoc fuit glo. et  
id quod sequitur est glo. per se et sacer. debet super verbo ten  
te. et debet incipere ipsa glo. C. in gl. quasi non deposito z.  
addi ita bu. dividit et ponit istam glo. quia in lau. ponat et  
continuum cum precedenti.

**D**illus in sacratis uel in aliis locis eius licentia cu  
habetur tabula consecrata ad tale officium nec  
saria. i. e. concedimus. bug.

**E**lenitate. hic incepit. vi. pars in qua probatur q.  
si dubitat utrum ecclesia sit consecrata potest co  
securari. et hoc probat per duo. c. io. de. et sic continu  
s. de consec. eccl. perdonat. led quia scita consecrationu et  
episcopoz annuatim celebrantur. ideo de istis duobus. c. ost  
dit. dedicationu. i. consecrationu. sacerdotu. i. episcopoz hu  
de ecclestiarum. ii. pars. necatur. i. di. iii. cum itaq. C. in gl.  
ar. quod ibi. indicia. adde dic etiam q. per iudicu probatur  
z. le. z no. ex. de cler. peregr. c. ii. z de here. excōunicamus  
i. s. si. C. in glo. uel testis. ibi parulos. adde. c. cum itaq.

**C**in ea glo ibi contentio additum tunc secus ad hoc quod nota lxxvi. di. tanta. et melius de conse. di. iii. cum itaq. et parvulos. et idem tenet hic hug.

**H**abentate domino. iii. regu. viii. dante. io. x. scriptum est io. v. luce. iii. encnia. super hoc dicit aug. encnia festivitas erat dedicatio templi. grec. n. ce non dicit nouu quandocumque enim aliquid nouu fuerit dedicatum encniare vocatur iam et vius habet hoc verbu si quis nova tunica induatur encniare dicit fm aug. et dicitur encnia quasi encnia a cenos quod est nouu. quod dic ut de his plene habetur in histori scholastica super euangelia. c. facta sunt encnia eti. in portici. porticus enim qua templum cingebatur sepe vocatur templum ut hic. templu. n. non ascendentibus nisi minister templi. porticus ergo illa dicebat salomonis in qua solebat salomon stare ad orandum. in ea ambulabat iesus in die dedicationis ut hic dicitur in qua die dedicatis trexit colunam etram super qua orauit fletis genibus cum tamie iudei soleant stare cum orant ut dicit in historia scholastica fm poll. q. autem. ii. pars. sunt olim in lib. i. pa- lip. iii. et ii. reg. viii.

**E**cclisia. hic incipit. vii. pars in qua probatur p. vii. c. q. si ecclisia fuerit execrata debet consecrari. bodie tam non consecratur sed reconciliari per episcopum cum aqua per illum benedicta et non per alium nisi caderet uel arderet. ex eo. t. c. i. ii. et iii. et ult. io. de. et sic continua. eccliesie consecrare quibusdam causis interuenientibus reconciliari. et ideo postquam docuit q. eccliesie sunt consecrande ostendit quando et in quibus casibus sunt reconciliari. **C** in. i. glo. ibi. mains. addit. s. c. si motum. **C** in. ea. glo. ibi. homicidii. addit. s. c. si motum. **C** in. ea. glo. ibi. exulta. addit. s. c. eccliesias. **C** in. e. glo. ibi. repati. addit. s. c. de fabrica. et dicit b. hoc intelligendum ubi eccliesia destruatur ex toto usq; ad fundam entum uel simili uel successiue ante reedificationem sed si perticulatum destruatur et ita paulatim restauratur ante destruptionem alterius partis non reconsecratur fm hu. **C** in. ea. glo. ibi. concordat hu. addit dicit hu. q. eccliesia non debet consecrari nisi in tribus casibus. s. vbi dubitatur de eius consecratio et vbi sic conburitur et destruetur interior per totum et ubi ex toto destruetur. ut dixi. s. prox. et intellexit q. in. c. in quibus videtur dicit q. in aliis casibus fiat consecratio q. ibi consecratio large accipitur. i. reconciliatio. **C** in. ea. glo. ibi. proposuit s. addit vbi de hoc ibi etiam videoas. Et no. q. est duplex reconciliatio scilicet maior et minor. quod colligitur ex ista de re. proposusti. et s. c. de fabrica.

**H**oc motum i. ex toto destruetur post et reedificatum uel motu in coniunctione mense et inferioris structurae fm hu. si parietes s. salibus. et aqua cum sale ex orexata aspergatur eccliesia hug. si homicidiu. v. adulterio. i. fornicatione illicito coitu publico et manifesto hu. quod dicit ut. s. c. prox. dicam. ibi videoas. **C** in. i. glo. ibi. hoc ins. addit ex de us. in civitate. **C** in. ea. glo. ibi. structure inferioris addit istud et quod. s. prox. sequitur sicut sententia hug. qui est dicit q. etiam particulariter omnes inferiores lapides possunt reuocari et alia immitti et non exercras altare dummodo mensa et lapides eam tangentes remaneant immoti. Item si totum altare sine motione mense et lapidum et coniunctio artificio mouetur de loco ad locum. vel in eodem loco in circuitu sursum uel deorsum non exercratur ab hoc altare. sicut patet in altari viatico fm hu. s. c. concedimus. et dicit. s. c. glo. in p. xiii. sed lau. et vin. et tan. intelligunt hoc quando tabula non est mobilis alias si est mobilis secus. et dicunt vin. et tan. q. omnia predicta et id quod dicit e. et. ti. q. in dubiis intelligenda sunt tam immobili altari qd constitutis in eccliesia qd altari portanti quia. s. tam diu durat eius consecratio qd diu coniunctio integra manet. et ita ipsi notauerunt in predicte. decre. quod in dubiis. **C** in. e. glo. ibi. c. iii. addit de hoc etiam no. plene c.

ti. c. i. **C** in glo. i. altare ibi. alii. addit ut b. ysp. **C** in glo. no funditus. addit ut. s. c. de fabrica. **C** in ea. glo. in fine. addit pro dicto hu. facit quod no. s. c. prox. in glo. i.

**E**cclesie consecratio. sed reconciliatio debet adhibere ab episcopo. ex de con. eccl. v. alta. c. aqua. quo casu episcopus non habebit sumptus cum hoc caute non sit iure. nam ideo sunt ei redditus eccliesiastici deputati et ex de vita et honeste. cleri. cui ab omni. ideo habent beneficia eccliesiastica ut subiecte onera. in au. de manda. pncip. et ita sentit vin. ex de offi. or. conquerente. et addit quod dixi. x. q. iii. cauendum. sanguinis humani et violenti etiam sancti de hoc dicit ut. s. c. prox. in glo. sequenti effusione. i. sanguine effuso propter homicidium. et idem intellige et si sanguis est effusus per ritum uel contentionem quia uis homicidii non sit secutum. Sed quid si quis interficiatur sine effusione sanguinis dicit hu. q. eccliesie reconciliabili propter horrorem facti criminis ar. ad hoc. s. c. prox. ibi homicidio. Quid si quis extra perclusum intra eccliesiam fugiat et ibi multum sanguinis effundat et moriatur. dicit hu. non obesse. q. a. non fuit factum homicidium in ipsa eccliesia. Quid si quis intra eccliesiam vulnereat sed ex moriatur. dicit hu. obreit quia in eccliesia videt factum homicidium et idem sentit lau. s. c. prox. dicens q. hec questio soluitur. s. ad. l. acq. huic scripture. s. i. vbi enim uel quando vulnerat quis tunc interfici fm lau. Quid si quis sup teat eccliesie occidatur. dicit hu. non videtur obesse. quia extra eccliesiam uidetur homicidium factum. Quid si quis in eccliesia causa mortis per se. dicit hu. non uidetur obesse quia non est ibi homicidium. Quid si lapide uel ligno cadente quis in eccliesia occidatur. dicit hu. hoc non obesse quia non est factum homicidium proprie. Sed quid si sanctus vir in eccliesia sua occidatur et sanctus thomas fuit in sua eccliesia occisus. dicit hu. s. c. prox. uidetur q. eccliesia pro qualibet homicidio sit recodienda. si enim ratione delicti est eccliesia reconcilianda ubi iniurias occidatur. multum magis ubi iustus. criminiosus. n. est occidere virum iustum q. iniuriam. xxii. q. v. si non licet. locus vero vbi apparet nestigium sanguinis viri sancti non est abscondens sed claudendus et custodiendus. alii dicunt q. eccliesia non est reconcilianda in hoc casu quia sanguinis sancti effusio eccliesiam non polluit sed sanctificat. quod verum est de ipso sanguine sed eius effusione et actione eccliesia polluit et egit reconciliationem fm hu. unde dicit aug. q. in hoc casu eccliesia polluta est et pro hac pollutione consecranda. ut bo. li. s. c. sanguinis. ibi videoas. ar. ptra. in eo quod le. et no. xxi. di. quatuor. et no. q. si contingat eccliesia polluti cimiterii si contigerit sit eidem intelligi esse pollutum sed non sic in casu conuerso. ut ex. li. vi. de con. eccl. uel alta. si eccliesia. ibi vide. polute. quidam intelligent hoc tantum quia famosus est et forte non male fm id quod dixi. s. c. prox. sit enim hec reconciliatio ut loca sacra habeant in maiori reverentia et ut peccatores de peccatis suis confundantur et corrigantur que causa ex quo nescitur locum non habet nisi quo ad illos qui peccaverunt quia eccliesia non iudicat de occultis. ex. de simo. sicut. in fi. t. c. tua. in fi. sed si veritatem consideremus que sacra sunt per tales pollutiones coquinari non possunt. xv. q. vi. c. vlti. ex de coba. de nostra. fm hosti. qui dicit fm hoc intelligendum quod ipse no. in sum. de con. eccl. s. tan. sit s. et hoc qd. de pe. et re. s. in quo tenet. s. quid si quis tibi. et hoc ipse hosti. no. ex de con. eccl. c. fi. qui hoc datus afferuit. ex de adul. significasti. et hanc sententiam tenet is qui glosavit summa ray. et de sacra. iter. uel non. s. post predicta. in glo. magis in fi. sicut etiam sententia vin. zpc. qui de hoc no. ex de eccl. c. vlt. superioris sub. et propter alias quas canones excipiunt fm hu. **C** in glo. pro maiori. in fi. addit ita et altare. et ita non est contra b. et lau. ut no. s. c. prox. **C** in glo. per coitum. in fi. addit idem sentit hic lau. sed io. de. contra. cui littera insinuante dicit cuiuslibet. sed male dicit fm hug. quia non est

ibi fornicatio vel adulterium. s. c. proximo.

**H**ec ecclesias catholicas propter populu catholicu hu. C in glo. nisi esset ibi. consecrabant. adde q non debet fieri ut patet in eo quod leg. tno. s. c. e. plau. in principio.

**H**ec Rianorum catholica. i. forma ecclie in qua fides catholicu habetur bug.

**H**ec Capitus sacrilegii. hoc dicit propter illu sacrificia et in odium eius. s. l. q. iii. ecclie. hug. fabul. i. oratoibus hu. delectuit. s. pscrado in forma ecclie.

**D**icitur fabrica instauranda est sub. an. si s. hec est. ii. q. n. m. huic apostolico facte fuerunt due questiones prima fuit an ecclie consecrata quondam denuo debeat consecrari. si eius fabrica diruta fuerit et iterum reparata. se cunda fuit an ecclie consecrata si de altari reliquie ablate fuerint utrum debeat consecrari. prime qmni relinquit q non debet iterum ecclie consecrari sed cantar debet ibi missa et erit illa loco consecrationis. huic secunde respondet dicens q reliquie debent ibi ponit ecclie. i. altare unde fuerunt ablate denuo consecrari fin hu. et bar. brix. ponit ergo primo questiones posterius subiecti solutiones. loco. i. altari huius. v. responsio prime questionis fin bug. iactetur. q. d. n. bid noet ecclie si aqua exorcisata non spargit per eam. bonum est tam et honestum ut talis aqua ibi spargatur. s. e. si motu hu. et lau. ecclie. i. sic dirupte et repate hu. ara. i. reliquie sanctae per quas spissam sanctum esse custodem basilicarum et habitationem. non ponitur. i. de nouo non collocaunt in altari. quod si fuerit oportet saltus altare consecrari vel ara non ponit. i. altare de nouo non erigitur. quia non fuit motu quod si fuerit consecrare era et altare. quandoque indifferenter ponitur sed proprie altare dei celo. ara deorum falsorum et infernali. vel altare quasi alta res vel alta ara dicitur in qua sacerdotes incensum adolebant. ara. i. plana vel ab ardoce dicitur q in ea sacrificia ardebat hu. celebrantur. i. celebrationem hu. tantum. i. et sine consperatione aque hu. tonus. s. quo ad eccliam et altare fin hu. si vero. v. C in glo. dimissa. in fi. adde sub. vel altaria destruta. de vitro enim potest intelligi. C in glo. i. obtinere. in fi. adde. i. reconciliatio. C in glo. hic intelligit. ibi reparari. adde sicut successione et particulatum destruebant fin hu. qui querit hoc. quid si ecclie consecrata in longitudine vel latitudine vel altitudine adiudicetur. respondeo non re consecrabis. quia sacram trahit ad se non sacram. extra de consecrare. vel alta. c. iii. sed aqua exorcisata aspergatur fin hu. C in ea. glo. ibi. fin cum. adde alii contra. s. e. ecclie. C in ea. glo. ibi. comparatur. adde hec solutio non videt bona per id quod habetur. ff. quibus mo. misericordia. amit. quid tam. s. in nauis. video dic ut hic sequitur fin io. de san. C in ea. gl. ibi. ecclie. adde hoc videoas quod no. vii. q. i. sicut vir. i. gl. ergo ecclie. C in glo. i. aspergionis. addde ista glo. est decisio sed ita ponit eam lau. sanctificationis. i. consecratio. solennitatem et totius ecclie. b. sed bug. dicit altaria tantum. aliis dicit in glo. sequitur fin lau.

**D**icitur. hic incipit. viii. pars in qua ponit quid finis sit de hymnis vel orationibus quibus mortui se petiebantur et probat per. xi. c. q nullus debet per se ponere altare nec celebrari in orationibus sine episcopi licetia io. de. et sic continua hacenus egit de consecratione ecclie. sed quia ecclie non potest esse sine altari. ideo subdit tractum de altaribus. in ecclie consecrata secus si ecclie non est consecrata bug. et io. de. sanctificatum. i. consecratum. nec v. q. s. v. bug.

**D**icitur passum. i. a quibus habet fin bug. ab episcopis. hic no. q sicut altare non dicitur consecrari nisi ab epo sic nec debet exercari vel destrui nisi ab epo vel alio eius mandato fin hu. et hic adde quod no. xvi. q. vii. et hoc in gl. ar. qd. t. fieri adde sine scandalo hu. si autem v. pao

babilitate. i. soleniter lau. nacq v. C in. i. glo. in fi. adde dicit hu. et hoc. c. habetur q altare non debet consecrari sine reliqua. si tam aliter actum fuerit altare consecratus erit fin ipsum sed hoc non debet fieri si aliter potest esse sed credit q prelige non sunt de substantia consecrationis ecclie vel altaris et non non minus pscrabat ecclie vel altare si ille non habebat qui dam loco reliquia apponunt corpus domini quod laudat et debet fieri citam si habet relicte sed sine hoc consecratur ecclie et altare fin hu. qui ita no. s. e. de fabrica. in fi. sed contra hoc videtur notari. s. e. ecclie. C in glo. nisi essent t. ibi videoas quod dictum est de corpe christi contenter doctores antiqui et hoc innuit liber pontificalis f3 hosti. qui dicit q consilium dominum inno. super hoc qui habito consilio peritior respondit ei contrarium. et hoc notatum fuit in exo. c. xxvi. t. xxvii. v. vbi preceptum fuit. q de lignis setibim que sunt iputribilia edificare archa domini. et Salomon fecit altare aurum. et hoc ipse hosti. notari in sum. de conse. ecclie. s. t. qualiter v. dicunt etiam t. et hoc etiam no. s. e. altare. q bona fuerit responsio est ar. i. c. d. ii. in illo. t. c. non iste. t. c. panis et calix vbi patet q corpus christi est cibus anime. Item quia non debet feruari nisi ad opus infirmorum. ut patet in eo quod le. t. no. s. d. ii. tribus gradibus. et non debet ponit ad alii usus nisi inquantum instituti fuerit. de conse. di. ii. accipite. cu. si. vbi dicit accipite et comedite. et non dicit accipite et coferunt sine recondite. ad idem. i. c. d. ii. p. p. eternus. ex de cele. mis. ex pte sed legitur quod leo papa dedit partem corporalis et eucharistiam in dedicatione ecclie pro reliquis. C in glo. ar. o. gen. vbi. spectandus. adde de hoc plene no. extra. de elec. dudum. i.

**E**ccliam paganus vel alius infidelis sepultus nec inde adhuc est extractus. neq v. sed v. mundari. q in hoc. c. t. se. dicitur sic intelligi cum ecclie debet consecrari prius paupiri et mandandu. et si sunt corpora i fidelium euallantur fin bug. et sic patet hic q corpus excoicati mortui exoriat eccliam vel cimiteriu. ad idem. i. c. e. prox. et ex de conse. ecclie. vel alta. p. multo fortius ergo exoriat et vbi ipsa consecratio transit et perficitur per os et manus excoicati. ar. ff. qui testa. face. pos. dominus. quod vero est fin bo. qui de hoc plene no. in predict. deere. consuliisti. ibi videoas. nam ibi dicit q in hoc casu ecclie eget reconciliatione. C in glo. ibi. quidam. adde ut b. ysp. t. hu. qui no. hoc. q talis seruina si moriatur etiam parte viuo licite postaf in ecclia. et licite cantatur ei missa. et licite sepelit in cimiterio. de hac materia plene no. hosti. in sum. in eo. t. s. et an sit v. quid si mulier pregnans t. vide ibi de hoc etiam no. gos. in sum. in fi.

**E**cclia sed si v. rediscendentur. i. reaptentur restauratur hu. sed si v. fideli datur intelligi q non licet in ea missas celebrare si infideles sunt ibi sepulti doce eiciantur fin hu. et ad declarationem istius. et precedens vi de bro. li. iii. antiquis.

**D**icitur oportet mysteria. s. corporis et sanguinis christi. b. distribuere. s. hoibus h. f3 aut v. nec licet. ii. ps.

**D**onecimus. ut hic ut superfluit vel non debet hic esse vel potest legi pro sicut et erit exemplificatu. et coniungitur cu verbo a normanis t. fin hu. a normanis. lv. di. lator. vii. q. i. suscipit. tabula lapidea que consecrari non debet nisi habeat capitulo. de capitulo autem illa cui compaginatur tabula illa nec refert vtrum sit lignea sive lapidea vel de alia materia solidia. altare autem lapideum significat christum iuxta illud petra autem erat christus. i. e. di. ii. reuera. vnde denudatio altarium di passionis domini ce significat q discipuli eo relato omnes fugerunt. rodo. permittimus hoc verbum superfluit. in itinere v. cetera. Sunt nunquid sine vestibus officio missie deputatis potest confici corpus christi. credo q si fiat verum erit sacramentum licet gravissime peccat qui hoc fecerit sancti. fin hu. rodo. permittitis

et hoc melius intelligas scire debes q̄ in concilio remeū. c.  
iū. statutum fuit. ut nullus p̄sb̄ absq̄ amictu. alba stola fa-  
uone manipulo t̄ casula nullatenus p̄sumat missar̄ celebra-  
re nec unq̄ p̄sb̄ b̄ iudicatu ex eccl̄ia exeat: q̄ hec lex dī-  
uina p̄hibet. ut bro. li. ii. c. ut nullus p̄sb̄. C In g. ad quid  
ibi tecta. adde uel dic q̄ capella. p̄ eccl̄ia dicta ē quasi capi-  
ens laos. i. plin. ul̄ laudem ul̄ quasi campanā quia paucos  
capiat fin p̄p̄. de h̄ etiā dixi. xvi. q. p̄ma. plures.